____________

(наименование организации)

«__» ____ 20__ года

№ __

______
ПРИКАЗ
О запрете курения
В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение табака сотрудникам в здании и на территории предприятия.
2. __________________________________________:
2.1. Обеспечить приобретение и размещение знаков о запрете курения в соответствии с
 требованиями к знаку о запрете курения и к порядку его размещения.
3. ______________________________________:
3.1. Довести до сведения работников положения Федерального закона от 23.02.2013 № 15-
 ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
 потребления табака», предупредив их об ответственности за его невыполнение.
4. _______________________________________:
4.1. Обеспечить размещение в структурных подразделениях информации о вреде
 потребления табака и о вредном воздействии окружающего табачного дыма.
4.2. Провести инструктаж с работниками о запрете курения в помещениях, на рабочих
 местах и на территории предприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
	_____________________
		_______
		____________

	(наименование должности)

	(подпись)

(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:
	__________________________
		________
		_____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	_______________________
		_______
		____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	______________________________
		_____
		__________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	__________________________________
		______
		___________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	___________________________
		_______
		_____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)